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Men er det korrekt, at det er gennem Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen, hvor økonomi- og 
erhvervsministeren jo er øverste chef, at man 
undersøger denne sag om fundatsen og fondens 
bestemmelser? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det er rigtigt, at Haandværkerforeningen har af- 
leveret papirer på denne sag til Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen. Det er papirer, som i øvrigt er til- 
gået Ritzau og B.T. 

Der må vi sige, at Haandværkerforeningen si- 
ger, at de ikke har begået nogen fejl. Det skal jeg 
ikke dømme om, og jeg skal ikke engang døm- 
me om det i en af mine egne styrelser, for sagen 
er oversendt fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 
som ligger under mit ressort, til Justitsministeri- 
et, hvor man må træffe en beslutning om, hvor- 
vidt Haandværkerforeningen har begået en fejl 
eller de ikke har begået en fejl. 

Men det er jo ikke derfor, hr. Carsten Hansen 
rejser denne sag. Det kunne jo være, at hr. Car- 
sten Hansen skulle prøve at undersøge, hvordan 
socialdemokratiske medlemmer, nyvalgt i pro- 
vinsen, ankommet til København prøver at fin- 
de en lejlighed. 

Carsten Hansen (S): 
Det vil sige, at vi kan regne med, at vi får en re- 
degørelse til Folketinget vedrørende fundatsen 
og formålene via Justitsministeriet i denne sag? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg ønsker ikke at have et habilitetsproblem i 
denne sag. Derfor har jeg anmodet om, at den 
oversendes til Civilretsstyrelsen under Justits- 
ministeriet, der træffer afgørelse i denne sag, og 
så er det en afgørelse mellem Haandværkerfor- 
eningen og myndighederne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 793 

10) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Carsten Hansen (S): 
»Er ministeren enig i, at de lejligheder, der er 
stillet til rådighed af Haandværkerforeningen 
Kjøbenhavns Fond for konservative folketings- 
medlemmer, er stillet ulovligt til rådighed ifølge , 

den såkaldte fundats, der er gældende for 
Haandværkerforeningen Kjøbenhavns Fond, og 
at det må få konsekvenser for bestyrelsen, hvis 
det viser sig, at fondsbestyrelsen ikke har levet 
op til sit ansvar?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge dagspressen har det vist sig, at der er en 
»årelang venteliste« til en billig og attraktiv lej- 
lighed i Håndværkerforeningen Kjøbenhavns 
Fond, og at man for at komme i betragtning til 
en af disse lejligheder skal være medlem af for- 
eningen, eller man skal være barn eller barne- 
barn af et medlem i denne forening, samtidig er 
ministeren den, der kan give bøder eller afsætte 
bestyrelsen, hvis det viser sig, at den ikke har le- 
vet op til sit ansvar og pligter. 

Carsten Hansen (S): 
Da vi allerede har været inde på spørgsmålet 
under det første spørgsmål om Haandværker- 
foreningen og dens administration, og da øko- 
nomi- og erhvervsministeren har erklæret sig in- 
habil i spørgsmålet og sendt det over til Justits- 
ministeriet, er jeg faktisk tilfreds med det svar 
og ser frem til at se redegørelsen fra Justitsmini- 
steriet. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Spørgsmålet er jo formuleret, som om der er be- 
gået ulovligheder. Jeg kan sige, at jeg hverken 
kan eller skal stå her i Folketingssalen og vurde- 
re, om nogle af de dispositioner, der er foretaget 
af en privat erhvervsdrivende fonds bestyrelse, 
er lovlige eller ulovlige. Det spørgsmål er, som 
jeg har nævnt tidligere i min besvarelse i dag, 
oversendt til Civilretsstyrelsen, der så træffer be- 
slutning i sagen. 

Så håber jeg, at hr. Carsten Hansen kan benyt- 
te tiden, indtil der kommer en afgørelse her, til 
at se på, hvordan man selv håndterer de her sa- 
ger i Socialdemokratiet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Spørgsmål nr. S. 449, der er stillet til miljømini- 
steren af fru Elsebeth Gerner Nielsen, udgår ef- 
ter aftale med spørgeren af dagsordenen for i 
dag. Spørgsmålet lød således: 


